2026年２月 13日

各   位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 C  E  O 佐 藤  浩 一

（コード番号：9790 東証プライム市場）

問合せ先   取締役 C F O / C H R O 橋 本    彰

（T E L . 0 7 7 6 - 5 3 - 9 2 0 0）

組織変更及び役員異動に関するお知らせ

当社及び当社連結子会社は、本日開催の各社取締役会において、下記のとおり組織変更及び役

員異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、当社取締役の異動につきましては、2026年６月 26日開催予定の当社定時株主総会にお

いて正式に決定される予定です。

記

１．当社の組織変更及び組織変更に伴う役員の担当変更並びに役員異動

【福井コンピュータホールディングス株式会社】

(1)主な組織変更（2026年４月１日付）

・「経営企画本部」を「経営管理本部」に名称変更し、「管理本部」、「情報戦略部」、

「経営戦略部」を統合する。

・「情報システムセンター」を「デジタルインフラセンター」に名称変更する。

・「データドリブンセンター」を「情報戦略推進センター」に名称変更する。

(2)組織変更に伴う役員の担当変更（2026年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

橋本  彰

取締役 CFO/CHRO

常務執行役員

（経営管理本部長）

取締役 CFO/CHRO

 常務執行役員

（経営企画本部長）

長木 康弘
上席執行役員 CAO/CRO

（総務部長）

上席執行役員 CAO/CRO

（管理本部長、総務部長）

※CFO （Chief Financial Officer）       ：最高財務責任者

CHRO（Chief Human Resource Officer） ：最高人事責任者

CAO （Chief Administrative Officer） ：最高管理責任者

CRO （Chief Risk Officer）      ：最高リスク管理責任者

U01564
開示スタンプ

(3)役員異動

① 就任（2026年６月 26日予定）

氏名 新役職 現役職

梶原 理加 社外取締役 （新任）

※梶原理加氏の戸籍上の氏名は小椋理加であります。

※梶原理加氏の略歴及び選任理由につきましては、末尾の参考資料をご参照ください。

※梶原理加氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、当社は同氏

を独立役員として同取引所に届け出る予定です。

② 異動（2026年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

野坂 寅輝 上席執行役員 CSO/CCO 上席執行役員 CSO

※CSO（Chief Strategy Officer）   ：最高戦略責任者

CCO（Chief Communication Oficer）：最高コミュニケーション責任者

③ 退任（2026年６月 26日予定）

社外取締役 東 雲  凛

２．当社連結子会社の組織変更及び役員異動

【福井コンピュータアーキテクト株式会社】

(1)主な組織変更（2026年４月１日付）

  ・「事業本部」内に「マーケティング室」を新設する。

   ※本組織変更に伴う役員の担当変更はございません。

(2)役員異動（2026年４月１日付）

① 就任

氏名 新役職 現役職

林  俊 英
執行役員

（営業部 部長）
（新任）

【福井コンピュータ株式会社】

(1)主な組織変更（2026年４月１日付）

   ・「事業本部」内に「マーケティング部」を新設する。

・「企画部」を廃止し、その業務を「開発部」内の各開発室に移管する。

   ※本組織変更に伴う役員の担当変更はございません。

(2)役員異動

① 退任（2026年４月１日付）

執行役員 大野 治郎

【福井コンピュータスマート株式会社】【福井コンピュータシステム株式会社】

・該当事項はございません。

以 上

（別紙）

福井コンピュータグループ各社 役員一覧

役員異動後の当社グループ各社の取締役、監査役及び執行役員の状況は次のとおりとなる予定

です。

【 福井コンピュータホールディングス株式会社 】

（取締役）
代表取締役 CEO                佐藤 浩一
取締役     CFO/CHRO                         橋本  彰
取締役           杉田  直
社外取締役         坂口 賢司
社外取締役         小笹  文
社外取締役         梶原 理加
社外取締役（常勤監査等委員）高橋  勝
社外取締役（監査等委員）  神田 輝生
社外取締役（監査等委員）  三橋  明史

（執行役員）※取締役兼務

社長執行役員       佐藤 浩一※
常務執行役員       橋本  彰※
上席執行役員 CAO/CRO    長木  康弘
上席執行役員 CDO      柏木 保宏
上席執行役員 CSO/CCO    野坂 寅輝
執行役員         浅川 信二

【 福井コンピュータアーキテクト株式会社 】

（取締役/監査役）
代表取締役 COO          坪田  信
取締役              柏木 保宏
取締役              田辺 竜太
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本   彰

(執行役員）※取締役兼務
社長執行役員         坪田  信※
執行役員           林  俊英

【 福井コンピュータ株式会社 】

(取締役/監査役)
代表取締役 COO         杉田  直
取締役              柏木 保宏
取締役              田辺 竜太
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本  彰

(執行役員）※取締役兼務
社長執行役員        杉田  直※

【 福井コンピュータスマート株式会社 】

（取締役/監査役）
代表取締役 COO         田辺 竜太
取締役   CPO         荒川 良照
取締役              柏木 保宏
取締役              野坂 寅輝
監査役           橋本  彰

(執行役員) ※取締役兼務
社長執行役員         田辺 竜太※
常務執行役員         荒川 良照※

【 福井コンピュータシステム株式会社 】

(取締役/監査役)
代表取締役 COO        松井  保
取締役              杉田  直
取締役              坪田  信
監査役           橋本  彰

(執行役員) ※取締役兼務
社長執行役員        松井  保※

【 ＩＦＡＣ合同会社 】

(代表社員)

 福井コンピュータホールディングス株式会社

 職務執行者         橋本   彰

役職表記の説明

CEO （Chief Executive Officer）  ：最高経営責任者
CFO （Chief Financial Officer）    ：最高財務責任者
CHRO（Chief Human Resource Officer）：最高人事責任者
CAO （Chief Administrative Officer）：最高管理責任者
CRO （Chief Risk Officer）     ：最高リスク管理責任者
COO （Chief Operating Officer）    ：最高執行責任者
CTO （Chief Technical Officer）    ：最高技術責任者
CSO （Chief Strategy Officer）     ：最高戦略責任者
CPO （Chief Product Officer）   ：最高製品責任者
CDO （Chief Digital Officer）   ：最高デジタル責任者
CCO （Chief Communication Officer）：最高コミュニケーション責任者

以 上

（参考資料）

新任社外取締役候補者の略歴及び選任理由

【福井コンピュータホールディングス株式会社】

氏  名  梶原 理加（かじわら りか）

※戸籍上の氏名は、小椋理加であります。

生年月日  1979年 12月９日生

主な略歴  2003年 12月 株式会社サイバー・コミュニケーションズ（現 株式会社 CARTA

HOLDINGS） 入社

2025年 12月 株式会社 CARTA HOLDINGS 執行役員（現任）

2025年 12月 株式会社 CARTA ZERO 上級執行役員（現任）

2025年 12月 株式会社 CARTA VENTURES 取締役（現任）

選任理由  2003年に株式会社サイバー・コミュニケーションズ（現 株式会社 CARTA

HOLDINGS）に入社後、2023年より同社の執行役員及びグループコミュニケ

ーション本部長に就任するとともに、D&I推進委員会やサステナビリティ委

員会の活動を通じて同社のサステナビリティ経営の推進に貢献した経験を活

かし、当社の企業価値向上及び経営全般に対する適切な役割を期待して選任

するものであります。

以 上